

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2018 |
|--|--|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|---------------|-------------------------|--------------------------|
| | Setembro/2017 | Outubro/2017 | Novembro/2017 | Dezembro/2017 | Janeiro/2018 | Fevereiro/2018 | | | |
| | Março/2018 | Abril/2018 | Mai/2018 | Junho/2018 | Julho/2018 | Agosto/2018 | | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.887.768,69 | 2.121.210,27 | 1.787.244,12 | 2.645.562,40 | 2.562.790,66 | 2.445.207,51 | 26.772.908,09 | 30.028.000,00 | |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 2.159.913,34 | 2.174.394,18 | 2.530.481,56 | 2.132.954,06 | 2.447.899,57 | 1.877.481,73 | 2.559.162,35 | 2.969.440,00 | |
| IPTU | 123.377,22 | 159.265,90 | 116.589,05 | 230.637,43 | 226.158,94 | 261.089,01 | 2.559.162,35 | 2.969.440,00 | |
| ISS | 467.328,01 | 230.062,12 | 224.637,71 | 196.233,35 | 190.548,72 | 133.234,89 | 673.021,20 | 965.440,00 | |
| ITBI | 19.110,34 | 31.744,77 | 23.379,42 | 36.814,31 | 77.986,90 | 89.921,96 | 673.021,20 | 965.440,00 | |
| IRRF | 203.573,57 | 57.406,12 | 38.031,93 | 34.199,92 | 28.289,23 | 32.562,73 | 929.608,34 | 809.000,00 | |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 54.502,23 | 81.064,18 | 50.482,03 | 83.389,48 | 79.965,79 | 83.638,45 | 929.608,34 | 809.000,00 | |
| Contribuições | 90.316,33 | 73.210,42 | 82.273,70 | 95.099,77 | 94.409,43 | 61.256,53 | 202.985,68 | 260.000,00 | |
| Receita Patrimonial | 18.633,52 | 8.584,99 | 7.535,00 | 35.140,06 | 12.205,83 | 20.890,83 | 202.985,68 | 260.000,00 | |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 14.849,20 | 15.620,00 | 20.848,17 | 34.759,56 | 4.880,00 | 9.038,52 | 246.939,24 | 265.000,00 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | 20.140,78 | 23.500,55 | 21.063,23 | 47.964,29 | 15.491,16 | 3.870,24 | 246.939,24 | 265.000,00 | |
| Receita Agropecuária | 19.130,69 | 19.852,96 | 31.760,72 | 3.661,30 | 36.192,19 | 4.311,13 | 506.607,89 | 670.000,00 | |
| Receita Industrial | 10.990,35 | 14.371,41 | 14.129,37 | 27.329,29 | 40.509,26 | 62.767,53 | 506.607,89 | 670.000,00 | |
| Receita de Serviços | 139.458,22 | 63.972,62 | 51.723,19 | 28.512,80 | 26.777,87 | 26.065,98 | 7.786,92 | 212.000,00 | |
| Transferências Correntes | - | - | - | - | - | - | 7.786,92 | 212.000,00 | |
| Cota-Parte do FPM | - | 91,88 | 2.796,00 | 4.899,04 | - | - | 201.050,90 | 77.500,00 | |
| Cota-Parte do ICMS | 3.216,57 | 4.359,68 | 3.543,63 | 29.480,66 | 3.832,95 | 2.659,25 | 201.050,90 | 77.500,00 | |
| Cota-Parte do IPVA | 4.431,85 | 9.669,19 | 4.257,82 | 3.429,11 | 124.812,94 | 7.357,25 | 77.186,88 | 67.500,00 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | 2.990,94 | 3.954,05 | 3.138,00 | 29.255,03 | 3.575,85 | 2.505,05 | 77.186,88 | 67.500,00 | |
| Receita Agropecuária | 3.737,65 | 9.437,89 | 3.820,72 | 3.094,91 | 4.473,74 | 7.203,05 | 123.864,02 | 10.000,00 | |
| Receita Industrial | 225,63 | 405,63 | 405,63 | 225,63 | 257,10 | 154,20 | 123.864,02 | 10.000,00 | |
| Receita de Serviços | 694,20 | 231,30 | 437,10 | 334,20 | 120.339,20 | 154,20 | - | - | |
| Transferências Correntes | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Cota-Parte do FPM | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Cota-Parte do ICMS | 12.087,53 | 11.728,25 | 11.324,77 | 10.430,87 | 4.633,09 | 7.903,70 | 91.733,77 | 190.000,00 | |
| Cota-Parte do IPVA | 5.721,18 | 5.280,38 | 4.319,89 | 8.225,00 | 4.698,85 | 5.380,26 | 25.202,52 | 4.000,00 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | - | 8.701,12 | 10.400,28 | 5.801,12 | - | 300,00 | 25.202,52 | 4.000,00 | |
| Transferências Correntes | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Cota-Parte do FPM | 1.712.543,36 | 1.912.454,40 | 1.607.391,64 | 2.305.993,71 | 2.322.765,72 | 2.038.297,88 | 23.492.728,40 | 26.348.060,00 | |
| Cota-Parte do ICMS | 1.652.198,21 | 1.911.504,48 | 2.281.948,07 | 1.912.240,34 | 2.111.675,78 | 1.723.714,81 | 7.977.620,86 | 9.291.000,00 | |
| Cota-Parte do IPVA | 467.093,19 | 529.349,89 | 661.979,54 | 728.225,81 | 662.831,28 | 866.527,78 | 7.977.620,86 | 9.291.000,00 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | 302.571,55 | 892.733,69 | 750.818,99 | 703.106,28 | 809.948,24 | 602.434,62 | 7.241.409,30 | 8.028.000,00 | |
| Receita Agropecuária | 618.924,07 | 710.332,13 | 428.509,14 | 636.698,69 | 723.303,66 | 521.388,96 | 7.241.409,30 | 8.028.000,00 | |
| Receita Industrial | 561.329,92 | 413.152,01 | 824.518,47 | 545.745,90 | 715.633,82 | 541.872,53 | 909.400,33 | 1.150.000,00 | |
| Receita de Serviços | 73.123,96 | 37.589,75 | 23.030,90 | 7.787,69 | 277.635,23 | 149.899,51 | 909.400,33 | 1.150.000,00 | |
| Transferências Correntes | 151.340,89 | 34.090,00 | 38.611,64 | 57.562,61 | 27.434,69 | 31.293,46 | 909.400,33 | 1.150.000,00 | |

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2018 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|
| | Setembro/2017 | Outubro/2017 | Novembro/2017 | Dezembro/2017 | Janeiro/2018 | Fevereiro/2018 | | | | |
| | Março/2018 | Abril/2018 | Mai/2018 | Junho/2018 | Julho/2018 | Agosto/2018 | | | | |
| Cota-Parte do ITR | 18.265,46 | 58.679,10 | 12.283,82 | 4.637,25 | 2.033,08 | 292,35 | 99.052,19 | 70.000,00 | | |
| | 249,51 | 98,56 | 1.123,76 | 387,94 | 439,24 | 562,12 | | | | |
| Transferências da LC 87/1996 | 2.808,11 | 2.808,11 | 2.808,11 | 2.808,11 | 2.639,13 | 2.639,13 | 32.345,48 | 45.000,00 | | |
| | 2.639,13 | 2.639,13 | 2.639,13 | 2.639,13 | 2.639,13 | 2.639,13 | | | | |
| Transferências da LC 61/1989 | 3.990,30 | 4.971,40 | 5.487,51 | 5.421,97 | 5.631,96 | 1.542,32 | 55.497,17 | 60.000,00 | | |
| | 4.334,27 | 4.663,90 | 5.027,12 | 4.947,14 | 4.480,79 | 4.998,49 | | | | |
| Transferências do FUNDEB | 279.482,52 | 316.955,11 | 246.101,71 | 296.360,52 | 458.027,52 | 305.060,30 | 3.673.735,23 | 4.000.000,00 | | |
| | 310.410,31 | 212.397,60 | 388.132,58 | 267.451,83 | 334.575,36 | 258.779,87 | | | | |
| Outras Transferências Correntes | 248.855,75 | 251.768,91 | 227.190,91 | 624.053,67 | 190.663,86 | 190.947,53 | 3.503.667,84 | 3.704.060,00 | | |
| | 319.322,63 | 351.729,59 | 271.076,38 | 330.399,51 | 216.524,51 | 281.134,59 | | | | |
| Outras Receitas Correntes | 36.544,01 | 24.700,92 | 37.994,75 | 63.218,61 | 5.399,96 | 134.957,67 | 395.243,23 | 227.000,00 | | |
| | 30.234,09 | 17.786,13 | 12.522,07 | 7.927,22 | 16.163,28 | 7.794,52 | | | | |
| DEDUÇÕES (II) | 233.108,78 | 268.745,99 | 226.819,74 | 282.366,03 | 334.814,77 | 309.227,49 | 3.198.803,42 | 3.534.800,00 | | |
| | 204.492,98 | 269.475,36 | 324.547,76 | 262.877,71 | 245.631,81 | 236.695,00 | | | | |
| Contribuição do Servidor para Plano de Previdência | - | - | - | - | - | - | - | - | | |
| Compensação Financeira entre RGPS e RPPS | - | - | - | - | - | - | - | - | | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 233.108,78 | 268.745,99 | 226.819,74 | 282.366,03 | 334.814,77 | 309.227,49 | 3.198.803,42 | 3.534.800,00 | | |
| | 204.492,98 | 269.475,36 | 324.547,76 | 262.877,71 | 245.631,81 | 236.695,00 | | | | |
| Outras Deduções criadas pela Entidade | - | - | - | - | - | - | - | - | | |
| | - | - | - | - | - | - | | | | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 1.654.659,91 | 1.852.464,28 | 1.560.424,38 | 2.363.196,37 | 2.227.975,89 | 2.135.980,02 | 23.574.104,67 | 26.493.200,00 | | |
| | 1.955.420,36 | 1.904.918,82 | 2.205.933,80 | 1.870.076,35 | 2.202.267,76 | 1.640.786,73 | | | | |